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           First LEGO League 2024 
Således beskrives 7. og 8. klasse:         
Fællesskab, være der for hinanden, Uhre Friskole ånd, 
gode hold, finaler, pokaler og en hyggelig dag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STORT TILLYKKE TIL JER ALLE! 
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Ujamaa (udtales udjamar) er skoleblad 

for Uhre Friskole og Uhrskoven. 

Det udsendes midt i hver måned 

- undtagen juli og august. 

 

Artiklerne skrives af elever,  

lærere, pædagoger, forældre samt 

andre interesserede.  

 

REDAKTION: 

Helle Brødsgaard 

Else Kristensen 

Jette Iversen (ansv.) 

Jannie Jakobsen (ansv.) 

Der optages gerne artikler, der kan 

være af betydning for  

lokalsamfundet i  Uhre.   
                         Jannie  

 

Artikler kan mailes til skolebladets  

redaktion. 

helle@uhrefriskole.dk 

else@uhrefriskole.dk 

jette@uhrefriskole.dk 

 

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk 

Kære forældre 
Det er meget vigtigt, at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 
telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e-mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034 eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk. 

 Vi er altid glade for bidrag til skolebladets 
drift.  

Bidrag kan overføres på følgende måder: 
Indsættes i Danske Bank: Reg. nr. 4665 
og kontonr. 11045685,  

eller via MobilePay på 861226 med tekst 
”skoleblad”.  

Der kan også indbetales på skolens kontor. 

   

Tak for indkomne beløb: 

LO    300,- 

         

               Hilsen Jannie. 

Kontakt til 

Uhre Friskoles Venner 

kan ske til formanden 

Karlo Kragsig Kristensen 

på mobil 25343417 eller mail:  
johanne.karlo.kragsig@gmail.com 
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  Hodja fra Pjort skulle have gået på Uhre Friskole.  
 

Frihed i Norden var det store tema over årets Nordiske biblioteksuge. En uge 
Uhre Friskole har for vane at deltage i. Altid med Morgengry for alle eleverne 
i aulaen. Foreningen Norden plejer at holde Skumringstime hos os om aftenen. 
Vi fejrer det - Det gør vi sammen.  

Det er altid spændende at skulle læse højt. Hvad er det nu for en bog, der er 
valgt ud i år? Passer den til børn fra 6 år til 16 år – for hos os læser vi  
sammen… Eller jeg læser højt for alle de andre.  

I år valgte jeg at læse Hodja fra Pjort af Ole Lund Kirkegaard højt. Der skal 
man nok lede længe efter koblingen til Frihed i Norden. Men inden læsningen 
havde jeg sået et frø omkring, at frihed ikke kun handler om frihed i forhold 
til at gå i skole, sige sin mening, være barn og lege. Eller ikke have krig og  
uroligheder tæt på sin hverdag. Den frihed jeg talte om til morgensang og 
grunden til, at jeg læste Hodja fra Pjort, var friheden til at drømme sig ud i 
verden. Drømme om at opleve noget væk fra hverdagen.  

 

På scenen i aulaen lå et ægte tæppe fra Egypten. Det vakte nysgerrighed hos 
især indskolingselever, og vi talte netop om, gad vide om tæppet kunne flyve, 
hvis jeg sagde: Flyv tæppe! Fantasien var allerede i gang, inden jeg over-
hovedet havde læst første linje af den fantastisk historie.  

 

I 3. lektion sad skolens elever og personale klar i aulaen. Med lidt hæs stemme 
kunne jeg brede en ældre historie ud for store og små, om denne 9-årige 
dreng, der bare gerne ville ud i verden og se, hvad den indeholdt. Alle voksne 
kaldte ham tosset og sagde, at han blev nok klogere! Hans egen far – den  
gamle, skeløjede skrædder far Hodja sagde, at Hodja bare skulle blive  
skrædder, så Hodja kunne få hus og have og kone - Ligesom sin far.  
Det var trygt og godt. 

Tænk, hvis alle de voksne i historien havde tage Hodja med ud i verden, der 
hvor de kunne. Fiskerne havde taget ham med i bådene. Last-dragerne havde 
taget ham med i vognene, trukket af æsler og mulddyr, til næste by eller  
næste dal. Tænk, om hans egne forældre havde taget ham med på tur eller  
ferie. Hvor ville Hodjas verden have åbnet sig sammen med de voksne. Han 
kunne have oplevet verden sammen med voksne. Han kunne have hørt deres  
historier om, hvordan de oplever verdenen.  
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Nej, Hodja skulle have gået på Uhre Friskole. Så havde han i sidste uge  
oplevet at synge sammen med hundredvis af andre børn i Ribe Domkirke til 
RAMS. Eller set det fantastiske kapel i Gødstrup. Eller været til finaler til 
First LEGO League i Billund. Han kunne have været i praktik hos Siemens,  
Vibereden eller BESTSELLER, og mødt voksne, der brænder for deres  
arbejde. Han kunne også have oplevet en lejrtur, hvert skoleår. 

 

Og hvis vi skal bygge bro til vores hverdag her i Norden, tager vi ud og ser 
verdenen - Den nære og den fjerne. Hvis vi gør, hvad oplever vi så?  
Hvis ikke vi gør, hvad misser vi så? Lejrture og ekskursioner er stadig en vigtig 
del af skolegangen på Uhre Friskole og dagligdagen i Uhrskoven – præcis som 
den skal være. For vi skal være nysgerrige på verdenen, og vi skal være det 
sammen – store og små.  

 

     Hodja – du skulle have gået på Uhre Friskole! 

               Jannie 
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                           Nyt fra bestyrelsen 

Vi har arbejdet på højtryk den seneste tid. Vi har flere vigtige ting i gang.  

Vi havde bestyrelsesmøde den 23/10-2024. Her talte vi bl.a. om fremtidige 
samarbejder med de frie skoler i Ikast-Brande Kommune, som Jannie har haft 
møde med. Herudover har vi talt med Guldminen og den Internationale skole i 
Ikast. Der er flere nye elever på vej, det er dejligt.  
Cyklistprøven er nu veloverstået. Tillykke til 6. klasse for en veloverstået  
cyklistprøve. Vi fik et eksemplar af bogen fabelagtige fabeldyr, hvor den  
nuværende 1. klasse har medvirket. En virkelig fin bog. Der er blevet ud-
arbejdet en trivselsrapport for børnehaven, som vi vil kigge ind i sammen med  
personalet.  

Byggeriet – fremtidens børnehus. Er en spændende proces. Vi har set de  
første tegninger og vi er meget begejstrede. Opstarten af byggeriet trækker 
desværre ud. Vi, som alle jer, vil meget gerne at det for længst var i gang - 
helst tæt på færdig. Der arbejdes på, at få fremtidens bæredygtige byggeri 
til at passe ind i nutidens rammer og regler. Det tager tid. Vi håber, at der kan 
meldes noget mere konkret ud i det nye år.  

Ansættelse af ny skoleleder. Vi har den seneste måned arbejdet intenst med 
ansøgere og samtaler. Vi præsenterer resultatet til  
ekstraordinær generalforsamling den 28. november 2024 kl. 19.00 i aulaen. 

Hilsen Bestyrelsen.  
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Hej 
Jeg hedder Siske og er 19 år gammel. 
Jeg bor i Ejstrupholm sammen med min 
familie og vores kat. 
Jeg er lige blevet student i sommers, 
og nu arbejder jeg her som vikar,  
hvilket jeg er rigtig glad for. 

 

Jeg er bl.a. i SFO’en mange gode 
eftermiddage og hygger sammen med 
børnene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hej 

Jeg hedder Kasper og er 24 år  
gammel. Jeg er oprindelig fra Esbjerg, 
hvor jeg har boet i 23 år. 
Er ny tilflytter i Brande og har boet 
her i lidt over 1 år. Jeg bor sammen 
med min bedste ven fra efterskolen. 
I min fritid er jeg sammen med mine 
kammerater, spiller computer eller  
spiller fodbold for Brande IF. 
Jeg har glædet mig meget til at  
starte i flexjob som pedel-medhjælper 
15 timer om ugen på Uhre Friskole. 

 



7 

First LEGO League 2024  
            – Robotkonkurrencen i hus for første gang 
 

 

Line og jeg havde den udsøgte fornøjelse at have 7. og 8. klasse fordelt på 4 
hold med til First LEGO League lørdag den 2. november. Denne smukke  
november morgen satte en lang kortege af forældre kurs mod Billund (tak for 
hjælpen!). 

Forud for FLL ligger der mange, mange timers forberedelse, og alle hold var 
helt klar til både præsentationer, markedsføring, robotkørsler og hyggeligt 
samvær. 

Formiddagen var nogenlunde business as usual. Line og jeg har stor erfaring 
med at have elever med til First LEGO League, og derfor kan det være svært 
at skille alle konkurrencer gennem årene fra hinanden. Dette år skulle dog vise 
sig at blive helt unikt. Som dagen skred frem, blev det mere og mere tydeligt 
hvor godt et sammenhold eleverne har. DJ´en blev bedt som at spille både 
Boogie-woogie og VLTJ og i allerbedste Uhre Friskole ånd gav alle eleverne (og 
måske en enkelt lærer) den virkelig gas med dans og sang. Jeg har aldrig  
oplevet noget lignende!  

I takt med at dansene blev vildere og vildere, blev det også tydeligt for os, at 
vi klarede os ret godt i robotkonkurrence, og at vi havde muligheden for at gå 
hele vejen. I den såkaldte knockout-turnerings kvartfinale stod Uhre Friskole 
med 4 ud af 8 hold. I semifinalen stod vi med 3 ud af 4 hold. I finalen mødte 
Team ATLANTIC fra Uhre Friskole, Team SUPER DUPER STRAWBERRIES 
fra Billund. Finalen trak ud i tre nervepirrende runder før Uhre Friskole til 
sidst kunne gå sejrende derfra med en 2-1 sejr efter en neglebidende  
3. runde, der både havde budt på kalibrering af i sidste minut, samt meget  
intense diskussioner mellem dommerne. 

STORT tillykke til Team ATLANTIC med det flotte  
resultat i robotkonkurrencen. Lige præcis dén pokal har 
vi aldrig prøvet at vinde før. Den, og alle de andre  
pokaler, kan i øvrigt ses i glasmontren foran skolens  
kontor. 

Til den efterfølgende præmieoverrækkelse viste det sig 
at endnu et hold havde vundet.  
Team PLASTIKPIRATERNE fra 8. klasse løb med sejren 
i Markedsføringskonkurrencen – STORT tillykke! 

Vi glæder os allerede til næste år, når vi igen skal til 
First LEGO League. 

                 Hilsen Line og Michael. 
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                        Til glæde for andre!  

 
Når vi laver entreprenante forløb på Uhre Friskole, er det med det for øje, at 
det skal have nytteværdi for andre. 

Møllecafeen på Den gamle mølle i Uhre har gennem en årrække budt på kaffe 
og hjemmebagt kage, hyggelige søndag eftermiddage, fællesskab og oplevelser.  
Indtjeningen er hvert år blevet delt i tre: Til møllen, til klassekontoen og  
til velgørenhed - til glæde for andre! 

I år har 5. klasse bestemt, at de vil donere 1000 kroner til små pakker til de 
julekalendere, som Henriette Rasmussen i samarbejde med Familieafdelingen i 
Røde Kors i Brande, Soroptimisterne og Inner Wheel uddeler til familier, der 
har ønsket sig hjælp til årets julekalender. 

5. klasse er stolte over at være med til at give gaver. De håber, deres små  
kalendergaver vil glæde de børn, de når ud til. 

Glædelig december og god julekalendertid.  

                 Hilsen 5. klasse og Jette. 
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                        Frivilligheds-alliancen. 

Uhre Friskole er så heldige, at vi er én ud af 10 skoler, som er udvalgt blandt 
landets fri- og efterskoler, til at være med i et forskningsprojekt omkring 
“Frivillighed blandt unge”.  

Vi føler os ret heldige, at vi så får lov at bruge lidt tid på det i dette skoleår. 
Første opgave var at udvælge 2 elever, som også skal deltage i projektet.  
Valget faldt på Maja og Zophia fra 7. Klasse.  

Efter et indledende besøg af projektlederen Tinna, skulle vi den 25. sep. 
mødes med alle de andre skolers repræsentanter på Koldingegnens Efterskole.  

Både lærere og elever var mødt op fra alle 10 udvalgte skoler. Præcis som 
hjemme i Uhre startede dagen med morgensang, som var efterfulgt af et par 
ryste-sammen-lege.  

Derefter blev vi delt op i elever- og lærergrupper. Eleverne skulle lære  
hinanden bedre at kende. De skulle interviewes og tale sammen om alle de gode 
ideer, som de har omkring unge og frivillighed. Hvad er frivillighed egentlig? 
Hvordan får vi flere unge til at engagere sig i frivilligt arbejde?  

Lærerne skulle derimod lytte og 
forholde sig til fakta og tørre 
tal!  

Efter frokosten, som i øvrigt 
var ret lækker, skulle vi alle  
arbejde sammen igen. Vi skulle 
fortælle andre skoler om vores 
foreløbige ideer.  
Allerede i bilen på vej hjem  
havde vores ideer udviklet sig, 
fordi vi havde fået input fra de  
andre skoler.  

Nu venter lidt arbejde  
herhjemme, inden vi i februar 
igen skal mødes med de andre.  

 

Line og Dorthe Z. 
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    Opstart af valghold i billedkunst for 7. klasse 
I denne uge er 8 piger fra 7. klassestartet op med billedkunst.  

Vi lagde ud med forskellige tegneøvelser. Her blev brugt forskellige tegne-
redskaber og papirtyper.  

I løbet af ugen har eleverne arbejdet med “Mig og min verden” på stykker af 
gammelt landkort, de har tegnet høns, dagligdags ting og små stykker af  
legetøj, samt Ittens farvelære. 

Desuden har de arbejdet med Michael Kvium og hans fjolser, samt portrætter.  

De slutter ugen af med kunstbesøg på Gødstrup supersygehus, hvor eleverne 
får en omvisning i hospitalets kirke og dens udsmykning. De skal selv tegne  
billeder, mens de sidder i foyeren, hvor Erik A. Fransens mange billeder  
pryder væggene. 

Tak for en god uge! Hilsen Gitte. 
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Opstart af valghold i madkundskab for 7. klasse 
Valgfagsholdet i madkundskab har arbejdet med dansk madkultur og italiensk 
madkultur. De har været sindssygt dygtige De har blandet andet set, hvordan 
en gris bliver slagtet, lavet en ægte autentisk carbonara, holdt den  
store bagedyst, lavet deres egen ravioli. 

Ugen blev afsluttet med en 
valgfri ret, hvor eleverne, i  
grupper, skulle vælge en ret 
og et lands madkultur samt 
implementere de 5 grund-
smage: sød, salt, surt, bitter 
og umami. 

 

 

 

 

 

 

 

Tak for en god uge! 

Hilsen Cecilie. 
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                    Store læsedag i Indskolingen. 

Mandag den 4. november var det Store læsedag for indskolingseleverne. 
Dagen startede i aulaen med tæpper og puder samt højtlæsning af Tandfeen.  

 
Derefter skulle  
eleverne læse højt 
for hinanden på 
tværs af klasserne.  
Det var en opgave, 
de i forvejen havde 
øvet sig meget på.  

 
Sidste opgave var at 
arbejde med et 
skattekort, hvor der 
skulle løses gåder og 
bygges med Lego. 

 

En god dag! 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Natural Brande A/S 
Gl. Kærvej 17, DK-7330 Brande 

Tel. (+45)97 18 70 40 - Fax 97 18 70 90 

Køb denne flotte   
salmebog for       
125,- kr. 

Kontakt:  

jette@uhrefriskole.dk. 

eller mobil 61787221. 
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             Åben hver torsdag kl. 16-18, ellers efter aftale.  

 

 

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

 

 

www.fjoffset.dk - fjoffset@get2net.dk 

”Det lille trykkeri med den hurtig service” 

 

-20935217 

Alt i  

tryksager 

til erhverv 

og privat 

Denne reklameplads kan blive 

din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere 

oplysninger. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Er du interesseret i  

at få en reklame i  

skolebladet, 

kan du ringe til skolen  

på tlf. 97187034 og  

høre nærmere… 

Denne reklameplads 

kan blive din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for 

nærmere oplysninger. 
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                            SPIL DANSK i uge 44 
 

Igen i år var Mellemtrinnet inviteret til SPIL DANSK på Artium. 

Vi har fået listen med de valgte sange på forhånd, og der var blevet øvet i  
musiktimerne sammen med Mads. 

Onsdag den 30. oktober var vi sammen med klasser fra Blåhøj, Dalgasskolen og 
Artium 
samlet for 
at synge 
sammen. 

 

 

 

Et dejligt 
veloplagt 
lærerband 
leverede 
musikken, 
og fik os  
til at synge 
godt med. 

 

 

 

 

 
 

 

Tak for en  
god oplevelse  
sammen med jer  
i  mellemtrinnet. 
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                               Babuska-kristendom  

 

Konfirmanderne skal som en integreret del af deres konfirmations-

forberedelse deltage i et vist antal gudstjenester. Og noget af det, 

som slår dem, er, at der er mange ”gamle” mennesker til stede.  

Det er heller ikke ualmindeligt, at konfirmander bliver ledsaget af  

deres bedsteforældre om søndagen, mens de går til præst.  

Vi har så overvejet, hvordan det kan være, at det er flest ”gamle” mennesker, som 

finder vej til kirken. 

Men sådan er det, og det er ikke noget nyt: Det er de ”gamle”, som bærer kristen-

dommens viisdom videre, dér springer kilderne til ny indsigt. Et godt eksempel er 

det nu hedengangne Sovjetunionen. I perioden 1917-1991 forsøgtes kristendom-

men udryddet i bl.a. Rusland og Ukraine og de, som sikrede, at det ikke skete, var 

de ”gamle”, som fortalte børnene bibelhistorie og sørgede for, at de blevet båret til 

kirken og døbt – sommetider om natten, eftersom det var farligt og uklogt at skilte 

med sin tro. Lad os kalde det babuska-kristendom. 

I Danmark er det på den måde ikke farligt at være troende. Men også vi har en  

sådan babuska-kristendom, hvor der ligesom springes et generationsled over.  

Et godt eksempel er Kim Larsen (1945-2018) – ja, ham: sangeren! 

Kims far forsvandt ret hurtigt ud af billedet, og han voksede op sammen med sin 

mor og storebror i Sølvgadekvarteret og senere Nordvestkvarteret i København; 

moderen havde hjemmefra fået nok af kristendom. Kim var imidlertid som lille 

dreng meget from og hellig; Når hans mor fik gæster, så spurgte han dem i entre-

en: ”Tror De på Gud?” Moderen råbte ude fra køkkenet: ”Stop det, Kim, stop det!” 

Nogle af de bedste stunder i Kims barndom var, når han besøgte sin morfar i  

Kerteminde. Han var skolelærer og tillige kirkesanger i byens valgmenighed. Hans 

mor sagde tit til sin far mhp. hans barnebarn: ”Du skal ikke indprente Kim noget!” 

Det kunne dog ikke heeelt undgås. For en dag spurgte lille Kim: ”Morfar, er Gud 

til?”, hvortil morfaderen svarede: ”Hvis man tror på ham, så er han der, og hvis man 

ikke tror på ham… så er han der nok alligevel”. Mange år senere skrev Kim Larsen 

om dette svar: 

”Det har jeg altid syntes var et skidegodt svar, og det er blevet mit lille evangelium”. 

Tak til de ”gamle”, som bringer det unge budskab videre!            

                Arne Holst-Larsen 
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I vores SFO er børnene trukket indenfor, da vejret er blevet koldere. 

Nu er det tid til at spille, hygge og bygge. 
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                           Livet i Uhrskoven 

Efterår 

Så kom efteråret, og børnene i Uhrskoven 
har nydt forandringerne i naturen med de 
nye farver og især bladene, der falder af 
træerne. Det giver  
anledning til en masse leg og nye ideer til  
aktiviteter i naturen. Der blev også vist 
store muskler og masser af energi, da der 
skulle fjernes blade fra græsplænen på 
legepladsen, hvor traileren blev fyldt og 
kørt væk med mooncar.  
Vuggestuen og børne-haven har også nydt 
de flotte farver og det  
dejlige efterårsvejr på deres gå- og  
cykelture. Der er også lavet kreative ting 
både med græskar og blade, som børnene 
er gået nysgerrige til og både processen 
og resultaterne har været fantastiske.  

 

Det Grønne Flag 

I oktober kunne vi med en lille fest-
eftermiddag markere, at Uhrskoven har 
fået ”Det Grønne Flag” af Friluftsrådet.  
Det gives til dagtilbud, der arbejder med 
friluftsliv, natur og miljø i dagligdagen. 
Forældre og andre interesseret var  
inviteret til kaffe og kage og til at  
overvære, at børnene i fællesskab fik 
hejst flaget. 

 

 

Jannie holdt tale og opfordrede  
børnene til at dele deres viden om, 
hvordan man passer på dyrene og  
naturen generelt. 
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Sangglad 

Uhrskoven er certificeret 
”Sangglad-institution”, 
fordi vi arbejder med sang 
som et pædagogisk  
redskab og personalet har 
opnået sangpædagogiske 
færdigheder og  
reflektionsevne omkring 
arbejdet med sang via 
kurser.  
Da vi siden certificeringen 
har fået en vuggestue og 
nyt personale er dette 
personale i gang med et 
”Sangglad kursus” af flere gange. Dette er for at udvikle disse færdigheder og 
lære, hvordan sangen kan bidrage i institutionen både i børnehaven og i vugge-
stuen. Imellem kurserne afprøver personalet det, de har lært, i hverdagen. 
Børnene nyder godt af den nye viden personalet får og bliver selv ”sangglade”.  

Halloween 

Børnehaven har holdt 
Halloweenfest, hvor  
børnene måtte komme 
udklædte og der var  
arrangeret forskellige 
former for Halloween-
aktiviteter. Børnene kom 
både udklædt som prin-
sesser, monstre, skelet-
ter, ninjaer, hekse og 
hvad fantasien ellers bød 
på.  Man kunne også blive 
malet i ansigtet i børne-
haven. Om formiddagen 
kunne børnene pynte  

boller med glasur og krymmel, så der var halloween-boller til eftermiddagsmad. 
Der var halloween-musik, der satte stemning for diskofest med kulørte lamper. 
Der var lavet en mørkelabyrint med rødt lys og edderkopper. Børnene kunne 
også farvelægge halloween-tegninger og i spande med forskelligt indhold skulle 
de se, om de kunne finde edderkopper, flagermus og rotter. Det var en rigtig 
hyggelig uhyggelig Halloweendag i Uhrskoven.  
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Der pyntes boller, males ansigter, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

og der føles på forskellige ting. 
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Vuggestuen og børnehaven på tur 
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   Der er Hop og Rul på fredag - skal vi med til det?  
Hvis man stiller overstående spørgsmål til børnene hjemme hos os, så er de  
ikke et sekund i tvivl. Selvfølgelig skal vi det!  

Denne fredag er hallen forvandlet til et uhyggeligt halloween-land. 
Der er edderkoppespind og edderkopper hængende fra loftet i 
indgangen, hallen er mørk og der er små huler, hvor der er  
spøgelser med lysende øjne. Man skal være en smule modig for at 

være med til Hop og Rul - og det er de fremmødte børn heldigvis.  
Børnene suser rundt på de opstillede redskaber og bruger en masse energi 
sammen med hinanden og deres forældre.                                                                                       
Pludselig kommer heksen og samler børnene. Hun fortæller, at børnene ikke 
skal være bange for hende - for hun spiser kun forældre! En smule skræmte 
bliver børnene sendt rundt til hekseløb - rigtige svar på posterne udløser en 
lille præmie til slut. Heldigvis svarer børnene rigtig på posterne, og der er slik 
til alle - heller ingen forældre bliver spist! Herefter er det tid til, at vi alle 
hjælper hinanden med at rydde op, hvorefter vi skal over i klubhuset for at 
spise aftensmad. Menuen står på pizza - drikkevarer og fredagsslik har vi med 
hjemmefra.                                                                                                                      
Før, under og efter aftensmaden i klubhuset hygger og snakker børn og voksne 
på kryds og tværs. Pludselig dukker heksen op igen - denne gang 
er der hekseløb udenfor i mørket! Børnene kommer med ud, hvor 
de inde i læhegnet mellem spøgelser med lysende øjne skal tælle 
knæklys. Først er børnene tilbage-holdende, men efter lidt tid 
bliver børnene modige, og alle kommer igennem det mørke hekseløb - antallet 
af knæklys snakker vi ikke om, da drillenisserne var på besøg og lavede lidt  
ballade! Aftenen slutter efterhånden som børn og forældre bliver trætte  
efter en god eftermiddag med halloweenhygge. 

2 gode grunde til at være med til Hop og Rul - hvis man spørger børnene: 

-Man hygger sig og leger med sine venner.  

-Laver sjove aktiviteter sammen med venner og familie. 

 

Kom og vær med! Børnene hygger sig med hinanden på tværs af alder - og det 
samme gælder for forældrene!  
Hop og Rul er for alle - det kræver ikke medlemskab af Uhre GIF. 

Tusind tak til gymnastikudvalget for at lave et godt arrangement - næste gang 
med Hop og Rul er den 22/11. 

 

Tak til Jette Møller Sørensen for at fortælle om en god oplevelse, der kan  
opleves i Uhre.  
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Mange tak 

 til alle jer, der kom og deltog i spillet om ænderne. 

Dejligt når så mange møder op, og en særlig stor tak 
til vores sponsorer i 2024: 

Axel Månsson                                                                                                            
Murermester Per Holmgård                                                                               
Tømrerfirma Arne Danielsen                                                                                              

Bents Tæpper og Gulvbelægning                                                                                  
Rahbek VVS                                                                                                          

Lokalbolig Brande                                                                                                            
Jyfa                                                                                                                         

Emborg Anlæg                                                                                                                 
Stark                                                                                                                        

Egebjerg Kloakrenovering                                                                             
Søndergårds Malerfirma                                                                                      

Murermester Kim Schneider                                                                                         
Denges Murerfirma                                                                                                       

Aagaard Maskinudlejning                                                                                       
Brande Boligsalg                                                                                                             

Joes Tømrer og Snedkerfirma                                                                                      
Dyrvig Vinduespolering                                                                                                 

VVS firmaet Cuno Holmgaard                                                                               
Entreprenør Jan Romlov                                                                                        

Tømrerfirmaet Jonas Frandsen  
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   Kommende tilbud fra  

      U.G.I.F. 
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                                                                    JULEHYGGE  

   med KVINDELIVSGRUPPEN & FÆLLESHAVERNE i UHRE 

LØRDAG den 23. november 2024 kl. 10.00 til kl. 14.00 

holder vi julehygge for børn i klubhuset i Uhre, Gydevej 1, Brande 

 Vi mødes i klubhuset, og opdeles i 3 hold: 

- Bage -  HUSK opbevaring til lidt kager. 

- Klippe 

- Lave dekorationer— HUSK en skål til dekoration. 

Klokken 12 spiser alle risengrød og får saftevand. 

Der er plads til 25 børn.  

Pris kr. 50,- for børn og voksne - som er med børnene. 

Tilmelding senest 19. november til Esther Olesen tlf. 97187061/53286060 eller 

mail: holgerp@mvb.net. 

Vi er sponseret af BESTSELLER – Brande Puljen.  

 

 

 

 

 

 

 

          Familie/- og adventsgudstjeneste 1. søndag i advent 

                         den 1. december 2024 kl. 12.30 

I Uhre Kirke er der Familie/- og adventsgudstjeneste for børn og folk i alle aldre.  

Minikonfirmanderne på Uhre Friskole medvirker ved gudstjenesten.  

Kom og vær med, alle er velkomne! Efter gudstjenesten serverer Uhre Menighedsråd kaffe/

the/juice samt julegodter i kirken, og minikonfirmanderne får overrakt en gave.  

Tiden er tilpasset, så man også kan nå hen til arrangementet i Uhre Købmandsgård. 

På gensyn i Uhre Kirke v/sognepræst Rie Mortensen og Uhre Menighedsråd 

 

mailto:holgerp@mvb.net
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      Nu nærmer julen sig i den Gl. Købmandsgården 

1. Søndag i advent den 1. december fra kl. 14-16 kan du  

    aflevere din sok i butikken med navn på. 

3. søndag i advent den 15. december fra 14-16  kan du  

     hente den igen, så håber vi julemanden har været forbi. 

 

 

 

   Glædelig jul fra alle os i Den Gamle Købmandsgård i Uhre 
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 AKTIVITETSKALENDER 

NOVEMBER: 
19. Skole-hjem samtaler 0. klasse. 

19. Skole-hjem samtaler i 3. klasse. 

21. Julefest i 7. klasse. 

22. Hop & Rul kl. 15.30. 

23. Julehygge kl. 10.00-14.00 – se annoncen inde i bladet. 
26. Skole-hjemsamtaler i 5. klasse. 

26. Julearrangement for 9. klasse. 

28. Julearrangement for 6. klasse. 

29. Juleklippedag på friskolen. 

DECEMBER: 
1. Familie– og adventsgudstjeneste i Uhre kirke kl. 12.30. 

1. Jul i Den gamle købmandsgård kl. 14.00-16.00. 

3. Julefest 4. klasse. 

5. Julefest i 8. klasse. 

6. Krybbespil for 0., 1. og 5. klasse. 

9. 7. klasse til Århus. 

13.-19. Valgfagsuge for 8. klasse. 

19. Julefest i 3. klasse. 

20. Sidste skoledag før juleferien. 

21.–5. januar 2025 Juleferie. 

JANUAR 2025: 
6. Første skoledage efter juleferien. 

14.-18. Forældreuge på friskolen - også om lørdagen. 

17. 100 dage i skole. 

17. Hop og Rul kl. 15.30. 

20. FRIDAG på friskolen, SFO’en er åben. 

23. Vinterarrangement i 5. klasse. 

 


